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益子町の医療費の特徴　（医療費の標準化比が高い疾病分類）　【後期高齢者医療】

①大分類（主要なもの）

新生物＜腫瘍＞（外来・女性）の標準化比146.0は、全国と比べて高い。

尿路性器系の疾患（外来・女性）の標準化比131.1は、全国と比べて高い。

尿路性器系の疾患（外来・男性）の標準化比129.9は、全国と比べて高い。

②がん

肝及び肝内胆管の悪性新生物＜腫瘍＞（外来・女性）の標準化比323.9は、全国と比べて高い。

その他の悪性新生物＜腫瘍＞（外来・女性）の標準化比301.6は、全国と比べて高い。

直腸Ｓ状結腸移行部及び直腸の悪性新生物＜腫瘍＞（外来・男性）の標準化比236.4は、全国と比べて高い。

③生活習慣病

がん（外来・女性）の標準化比146.0は、全国と比べて高い。

心筋梗塞（入院・男性）の標準化比135.5は、全国と比べて高い。

脳出血（入院・女性）の標準化比122.4は、全国と比べて高い。

④慢性腎臓病（透析あり・75歳以上）、糖尿病網膜症

慢性腎臓病（透析あり）75歳以上（外来・女性）の標準化比123.7は、全国と比べて高い。

糖尿病網膜症（外来・男性）の標準化比101.1は、全国と比べてやや高い。



R01年度（累計）【後期高齢者医療】 R01年度（累計）【後期高齢者医療】

1,829

46,168

1,599

1,430

19,115

27,658

7,744

0

82,159

65,359

20,171

1,373

19,132

31,133

0

0

6,918

18,496

99

18,581

4,719

66,198

5,314

5,680

24,437

28,936

6,516

474

119,178

58,275

27,377

3,644

45,155

33,208

0

116

8,116

31,667

1,849

6,341

0 20,000 40,000 60,000 80,000 100,000 120,000 140,000

感染症及び寄生虫症

新生物＜腫瘍＞

血液及び造血器の疾患並びに免疫機構の障害

内分泌、栄養及び代謝疾患

精神及び行動の障害

神経系の疾患

眼及び付属器の疾患

耳及び乳様突起の疾患

循環器系の疾患

呼吸器系の疾患

消化器系の疾患

皮膚及び皮下組織の疾患

筋骨格系及び結合組織の疾患

尿路性器系の疾患

（妊娠、分娩及び産じょく）

周産期に発生した病態

先天奇形、変形及び染色体異常

症状、徴候及び異常臨床検査所見で他に分類されないもの

損傷、中毒及びその他の外因の影響

健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用

その他（上記以外のもの）

大分類における1人当たり医療費（入院・男性）
益子町 全国

3,662

20,028

1,048

4,514

27,516

27,108

4,558

269

66,656

42,950

17,850

2,162

52,005

17,934

0

0

0

4,170

29,117

0

14,197

3,611

32,143

3,462

5,228

26,784

29,400

6,066

550

89,085

33,365

19,619

3,798

66,063

18,832

1

0

100

7,643

54,912

2,255

7,419

0 10,000 20,000 30,000 40,000 50,000 60,000 70,000 80,000 90,000 100,000

感染症及び寄生虫症

新生物＜腫瘍＞

血液及び造血器の疾患並びに免疫機構の障害

内分泌、栄養及び代謝疾患

精神及び行動の障害

神経系の疾患

眼及び付属器の疾患

耳及び乳様突起の疾患

循環器系の疾患

呼吸器系の疾患

消化器系の疾患

皮膚及び皮下組織の疾患

筋骨格系及び結合組織の疾患

尿路性器系の疾患

妊娠、分娩及び産じょく

周産期に発生した病態

先天奇形、変形及び染色体異常

症状、徴候及び異常臨床検査所見で他に分類されないもの

損傷、中毒及びその他の外因の影響

健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用

その他（上記以外のもの）

大分類における1人当たり医療費（入院・女性）
益子町 全国



R01年度（累計）【後期高齢者医療】 R01年度（累計）【後期高齢者医療】

290.27

※標準化比の棒グラフ表示は200までとしています

38.2

69.9

29.9

24.7

73.5

91.7

118.6

0.0

68.1

111.1

73.4

36.5

42.2

87.5

0.0

0.0

83.5

57.9

5.0

0 100 200

感染症及び寄生虫症

新生物＜腫瘍＞

血液及び造血器の疾患並びに免疫機構の障害

内分泌、栄養及び代謝疾患

精神及び行動の障害

神経系の疾患

眼及び付属器の疾患

耳及び乳様突起の疾患

循環器系の疾患

呼吸器系の疾患

消化器系の疾患

皮膚及び皮下組織の疾患

筋骨格系及び結合組織の疾患

尿路性器系の疾患

（妊娠、分娩及び産じょく）

周産期に発生した病態

先天奇形、変形及び染色体異常

症状、徴候及び異常臨床検査所見で他に分類されないもの

損傷、中毒及びその他の外因の影響

健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用

その他（上記以外のもの）

大分類における1人当たり医療費・標準化比（入院・男性）
標準化比

97.9

63.5

29.3

83.5

96.6

88.5

77.2

49.4

71.5

119.1

88.3

52.8

76.2

90.5

0.0

0.0

0.0

51.0

50.6

0.0

177.7

0 100 200

感染症及び寄生虫症

新生物＜腫瘍＞

血液及び造血器の疾患並びに免疫機構の障害

内分泌、栄養及び代謝疾患

精神及び行動の障害

神経系の疾患

眼及び付属器の疾患

耳及び乳様突起の疾患

循環器系の疾患

呼吸器系の疾患

消化器系の疾患

皮膚及び皮下組織の疾患

筋骨格系及び結合組織の疾患

尿路性器系の疾患

妊娠、分娩及び産じょく

周産期に発生した病態

先天奇形、変形及び染色体異常

症状、徴候及び異常臨床検査所見で他に分類されないもの

損傷、中毒及びその他の外因の影響

健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用

その他（上記以外のもの）

大分類における1人当たり医療費・標準化比（入院・女性）
標準化比



R01年度（累計）【後期高齢者医療】 R01年度（累計）【後期高齢者医療】

4,233

47,915

330

49,507

1,782

18,345

22,782

1,357

76,123

28,997

26,452

5,725

20,445

122,143

0

0

6,167

2,750

281

4,931

6,764

67,800

2,740

53,486

3,650

24,693

27,299

1,621

86,182

28,063

25,774

7,420

29,697

84,834

0

64

5,040

4,570

799

3,275

0 20,000 40,000 60,000 80,000 100,000 120,000 140,000

感染症及び寄生虫症

新生物＜腫瘍＞

血液及び造血器の疾患並びに免疫機構の障害

内分泌、栄養及び代謝疾患

精神及び行動の障害

神経系の疾患

眼及び付属器の疾患

耳及び乳様突起の疾患

循環器系の疾患

呼吸器系の疾患

消化器系の疾患

皮膚及び皮下組織の疾患

筋骨格系及び結合組織の疾患

尿路性器系の疾患

（妊娠、分娩及び産じょく）

周産期に発生した病態

先天奇形、変形及び染色体異常

症状、徴候及び異常臨床検査所見で他に分類されないもの

損傷、中毒及びその他の外因の影響

健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用

その他（上記以外のもの）

大分類における1人当たり医療費（外来・男性）
益子町 全国

3,882

34,206

428

46,772

3,407

20,558

16,849

1,318

66,173

12,627

28,361

3,228

42,667

47,133

0

0

2

4,017

4,218

2,012

4,459

5,856

24,310

1,740

46,282

5,617

31,448

26,012

1,825

73,720

16,779

26,268

5,664

67,123

33,364

1

0

52

4,927

5,800

639

3,016

0 10,000 20,000 30,000 40,000 50,000 60,000 70,000 80,000

感染症及び寄生虫症

新生物＜腫瘍＞

血液及び造血器の疾患並びに免疫機構の障害

内分泌、栄養及び代謝疾患

精神及び行動の障害

神経系の疾患

眼及び付属器の疾患

耳及び乳様突起の疾患

循環器系の疾患

呼吸器系の疾患

消化器系の疾患

皮膚及び皮下組織の疾患

筋骨格系及び結合組織の疾患

尿路性器系の疾患

妊娠、分娩及び産じょく

周産期に発生した病態

先天奇形、変形及び染色体異常

症状、徴候及び異常臨床検査所見で他に分類されないもの

損傷、中毒及びその他の外因の影響

健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用

その他（上記以外のもの）

大分類における1人当たり医療費（外来・女性）
益子町 全国



R01年度（累計）【後期高齢者医療】 R01年度（累計）【後期高齢者医療】

289.94

※標準化比の棒グラフ表示は200までとしています

61.6

70.8

11.7
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45.5
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83.6

83.8

88.0

102.5

102.7

76.7

68.5

129.9
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121.2

58.6

30.9

150.2

0 100 200

感染症及び寄生虫症

新生物＜腫瘍＞

血液及び造血器の疾患並びに免疫機構の障害

内分泌、栄養及び代謝疾患

精神及び行動の障害

神経系の疾患

眼及び付属器の疾患

耳及び乳様突起の疾患

循環器系の疾患

呼吸器系の疾患

消化器系の疾患

皮膚及び皮下組織の疾患

筋骨格系及び結合組織の疾患

尿路性器系の疾患

（妊娠、分娩及び産じょく）

周産期に発生した病態

先天奇形、変形及び染色体異常

症状、徴候及び異常臨床検査所見で他に分類されないもの

損傷、中毒及びその他の外因の影響

健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用

その他（上記以外のもの）

大分類における1人当たり医療費・標準化比（外来・男性）
標準化比

67.0

146.0

24.9

103.1

59.1

63.6

66.3

74.1

88.4

74.7

107.4

55.9

64.2

131.1

0.0

0.0

3.8

80.9

72.0

147.7

0 100 200

感染症及び寄生虫症

新生物＜腫瘍＞

血液及び造血器の疾患並びに免疫機構の障害

内分泌、栄養及び代謝疾患

精神及び行動の障害

神経系の疾患

眼及び付属器の疾患

耳及び乳様突起の疾患

循環器系の疾患

呼吸器系の疾患

消化器系の疾患

皮膚及び皮下組織の疾患

筋骨格系及び結合組織の疾患

尿路性器系の疾患

妊娠、分娩及び産じょく

周産期に発生した病態

先天奇形、変形及び染色体異常

症状、徴候及び異常臨床検査所見で他に分類されないもの

損傷、中毒及びその他の外因の影響

健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用

その他（上記以外のもの）

大分類における1人当たり医療費・標準化比（外来・女性）
標準化比



R01年度（累計）【後期高齢者医療】 R01年度（累計）【後期高齢者医療】

10,091

3,222

1,859

2,864

3,074

0

0

0

393

21,401

3,264

7,762

5,706

3,160

3,503

10,072

36

0

3,425

1,102

27,430

4,003

0 5,000 10,000 15,000 20,000 25,000 30,000

胃の悪性新生物＜腫瘍＞

結腸の悪性新生物＜腫瘍＞

直腸Ｓ状結腸移行部及び直腸の悪性新生物＜腫瘍＞

肝及び肝内胆管の悪性新生物＜腫瘍＞

気管、気管支及び肺の悪性新生物＜腫瘍＞

乳房の悪性新生物＜腫瘍＞

子宮の悪性新生物＜腫瘍＞

悪性リンパ腫

白血病

その他の悪性新生物＜腫瘍＞

良性新生物＜腫瘍＞及びその他の新生物＜腫瘍＞

中分類における1人当たり医療費（入院・男性）
益子町 全国

1,500

1,080

1,608

2,189

2,380

559

750

1,200

0

7,322

1,440

2,585

3,952

1,450

1,161

3,742

2,225

731

2,195

616

10,604

2,882
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胃の悪性新生物＜腫瘍＞

結腸の悪性新生物＜腫瘍＞

直腸Ｓ状結腸移行部及び直腸の悪性新生物＜腫瘍＞

肝及び肝内胆管の悪性新生物＜腫瘍＞

気管、気管支及び肺の悪性新生物＜腫瘍＞

乳房の悪性新生物＜腫瘍＞

子宮の悪性新生物＜腫瘍＞

悪性リンパ腫

白血病

その他の悪性新生物＜腫瘍＞

良性新生物＜腫瘍＞及びその他の新生物＜腫瘍＞

中分類における1人当たり医療費（入院・女性）
益子町 全国

130.3

56.5

58.9

81.9

30.7

0.0

0.0

0.0

36.1

78.1

81.4

0 100 200

胃の悪性新生物＜腫瘍＞

結腸の悪性新生物＜腫瘍＞

直腸Ｓ状結腸移行部及び直腸の悪性新生物＜腫瘍＞

肝及び肝内胆管の悪性新生物＜腫瘍＞

気管、気管支及び肺の悪性新生物＜腫瘍＞

乳房の悪性新生物＜腫瘍＞

子宮の悪性新生物＜腫瘍＞

悪性リンパ腫

白血病

その他の悪性新生物＜腫瘍＞

良性新生物＜腫瘍＞及びその他の新生物＜腫瘍＞

中分類における1人当たり医療費・標準化比（入院・男性）
標準化比

58.6

27.5

112.7

193.2

65.6

25.5

105.6

56.6

0.0

70.2

50.9

0 100 200

胃の悪性新生物＜腫瘍＞

結腸の悪性新生物＜腫瘍＞

直腸Ｓ状結腸移行部及び直腸の悪性新生物＜腫瘍＞

肝及び肝内胆管の悪性新生物＜腫瘍＞

気管、気管支及び肺の悪性新生物＜腫瘍＞

乳房の悪性新生物＜腫瘍＞

子宮の悪性新生物＜腫瘍＞

悪性リンパ腫

白血病

その他の悪性新生物＜腫瘍＞

良性新生物＜腫瘍＞及びその他の新生物＜腫瘍＞

中分類における1人当たり医療費・標準化比（入院・女性）
標準化比



R01年度（累計）【後期高齢者医療】 R01年度（累計）【後期高齢者医療】

236.44

203.66 323.88

227.15

301.61

※標準化比の棒グラフ表示は200までとしています ※標準化比の棒グラフ表示は200までとしています

8,048

3,348

3,949

2,823

6,076
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22,551

1,102

4,089
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R01年度（累計）【後期高齢者医療】 R01年度（累計）【後期高齢者医療】
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R01年度（累計）【後期高齢者医療】 R01年度（累計）【後期高齢者医療】
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R01年度（累計）【後期高齢者医療】 R01年度（累計）【後期高齢者医療】

R01年度（累計）【後期高齢者医療】 R01年度（累計）【後期高齢者医療】
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【後期高齢者医療】

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 675 1,323 672 2,723 816

栃木県 3,035 2,831 3,251 3,044 3,428

全国 3,807 3,850 4,073 3,994 4,076
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（糖尿病・入院・男性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 5,928 3,141 2,193 1,782 3,391

栃木県 2,617 2,504 2,427 2,308 2,467

全国 3,112 3,116 3,309 3,271 3,265
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（糖尿病・入院・女性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 35,359 36,080 38,098 35,538 37,873

栃木県 34,608 34,809 35,932 35,315 37,005

全国 35,050 34,540 35,807 35,653 37,294
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（糖尿病・外来・男性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 27,715 29,658 31,542 29,869 29,166

栃木県 25,379 25,472 26,019 25,645 26,424

全国 23,847 23,311 23,991 23,862 24,724
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（糖尿病・外来・女性）

益子町 栃木県 全国



【後期高齢者医療】

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 1,275 1,423 557 725 593

栃木県 1,483 1,520 1,348 1,378 1,088

全国 1,901 1,815 1,686 1,489 1,401
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（高血圧・入院・男性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 1,429 892 483 1,004 622

栃木県 2,053 1,872 1,805 1,600 1,489

全国 2,631 2,493 2,381 2,184 2,120
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（高血圧・入院・女性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 38,293 34,816 31,102 26,520 25,581

栃木県 37,266 33,505 30,934 26,395 25,134

全国 35,921 32,109 29,806 25,665 24,477
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（高血圧・外来・男性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 45,933 41,324 38,307 32,325 28,280

栃木県 43,940 39,108 36,045 30,731 28,793

全国 42,712 37,931 35,165 30,010 28,332
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（高血圧・外来・女性）

益子町 栃木県 全国



【後期高齢者医療】

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 268 0 0 0 0

栃木県 224 236 276 143 190

全国 243 263 280 244 255
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脂質異常症・入院・男性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 131 0 102 0 108

栃木県 249 175 318 249 273

全国 324 332 370 359 357
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脂質異常症・入院・女性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 11,224 10,556 11,101 9,191 10,473

栃木県 13,186 12,848 13,278 11,840 12,194

全国 12,361 12,140 12,708 11,316 11,601
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脂質異常症・外来・男性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 19,150 18,655 19,070 16,426 15,534

栃木県 20,510 19,638 19,985 18,434 18,302

全国 19,364 18,466 18,773 17,272 17,253
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脂質異常症・外来・女性）

益子町 栃木県 全国



【後期高齢者医療】

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 520 908 1,818 336 3,395

栃木県 4,628 5,163 4,021 3,293 4,148

全国 6,763 6,803 6,859 6,417 6,521
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳出血・入院・男性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 7,033 7,187 6,620 13,169 7,578

栃木県 4,918 4,612 4,579 4,456 4,480

全国 6,279 6,160 6,356 6,015 6,003
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳出血・入院・女性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 1,585 344 375 235 2

栃木県 287 117 122 96 77

全国 163 141 133 129 113
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳出血・外来・男性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 633 203 177 132 38

栃木県 102 75 82 78 59

全国 101 91 90 85 77
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳出血・外来・女性）

益子町 栃木県 全国



【後期高齢者医療】

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 15,100 37,139 22,677 23,982 13,560

栃木県 23,332 21,799 22,086 20,225 20,637

全国 29,292 28,386 28,361 27,560 27,977
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳梗塞・入院・男性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 12,229 13,651 9,271 15,582 14,493

栃木県 20,810 18,878 19,152 18,244 18,539

全国 24,802 24,013 24,131 23,299 23,316
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳梗塞・入院・女性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 11,369 9,680 8,089 6,584 4,771

栃木県 8,848 6,963 6,235 4,880 4,337

全国 8,181 6,670 6,127 4,983 4,561
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益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 6,441 5,272 4,921 3,907 3,168

栃木県 5,852 4,858 4,367 3,461 3,033

全国 5,446 4,561 4,306 3,567 3,279
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【後期高齢者医療】

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 2,107 7,774 5,748 4,625 11,097

栃木県 10,470 10,625 10,428 9,475 8,503

全国 16,056 14,947 14,883 13,485 13,108
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（狭心症・入院・男性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 1,636 2,264 4,855 1,729 4,668

栃木県 4,200 4,483 4,366 3,564 3,489

全国 6,692 6,110 5,947 5,319 5,094
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（狭心症・入院・女性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 6,189 4,985 4,722 4,864 4,393

栃木県 8,935 7,310 6,678 6,155 5,798

全国 10,555 8,545 8,086 7,263 6,832
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（狭心症・外来・男性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 5,745 4,497 3,962 4,319 3,662

栃木県 6,360 5,292 4,907 4,368 4,070

全国 6,938 5,705 5,303 4,703 4,345
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（狭心症・外来・女性）

益子町 栃木県 全国



【後期高齢者医療】

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 149 0 859 0 4,885

栃木県 2,663 3,423 3,800 3,223 3,239

全国 3,403 3,463 3,706 3,515 3,594
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（心筋梗塞・入院・男性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 2,112 0 539 849 650

栃木県 1,456 1,462 1,816 1,292 1,299

全国 1,578 1,613 1,630 1,528 1,493
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（心筋梗塞・入院・女性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 362 242 303 309 521

栃木県 763 596 619 579 548

全国 725 615 614 561 539
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（心筋梗塞・外来・男性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 300 224 245 54 58

栃木県 342 302 282 253 230

全国 332 284 272 244 230
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（心筋梗塞・外来・女性）

益子町 栃木県 全国



【後期高齢者医療】

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 42,091 44,841 48,011 42,966 46,168

栃木県 47,752 46,708 52,197 52,451 55,395

全国 58,842 60,182 62,626 64,336 66,198
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（がん・入院・男性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 20,876 14,750 17,552 23,379 20,028

栃木県 20,586 21,917 22,901 23,989 26,126

全国 27,971 28,833 29,769 30,859 32,143
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（がん・入院・女性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 50,731 43,413 48,034 51,140 47,915

栃木県 50,658 50,993 54,602 56,437 63,363

全国 54,233 55,233 59,580 61,806 67,800
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（がん・外来・男性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 9,206 9,127 8,651 17,114 34,206

栃木県 13,692 14,644 16,213 18,803 22,650

全国 16,494 17,517 19,486 21,274 24,310
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（がん・外来・女性）

益子町 栃木県 全国



【後期高齢者医療】

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 22,731 5,750 6,573 5,210 13,199

栃木県 13,221 13,866 13,641 13,649 13,838

全国 15,620 15,695 15,518 14,819 15,957
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移

（慢性腎臓病（透析あり・75歳以上）・入院・男性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 5,004 7,497 14,364 9,144 7,491

栃木県 6,416 7,198 6,486 7,312 7,353

全国 8,869 8,825 8,470 7,878 8,282
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移

（慢性腎臓病（透析あり・75歳以上）・入院・女性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 25,512 29,364 28,562 26,309 29,632

栃木県 38,968 40,040 36,864 33,235 35,283

全国 37,532 37,349 34,416 30,681 32,294
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移

（慢性腎臓病（透析あり・75歳以上）・外来・男性）

益子町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

益子町 23,252 21,771 17,901 13,889 15,366

栃木県 15,491 15,181 14,411 13,631 13,484

全国 15,174 14,984 13,762 12,316 12,763
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移

（慢性腎臓病（透析あり・75歳以上）・外来・女性）

益子町 栃木県 全国
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